
 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Zápis z jednání Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko  
konané dne 6. 6. 2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání. 

2. Hospodaření svazku v roce 2022. 

3. Zpráva o činnosti. 

4. Zhodnocení volných finančních prostředků. 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

6. Informace z MAS. 

7. Diskuse, různé. 

8. Závěr. 

 
1) Zahájení jednání 

Na úvod předseda svazku přivítal přítomné a poděkoval obci Přelovice za pozvání. Předal slovo starostovi obce, 
panu Miloši Kochovi, který přivítal zástupce členských obcí.   
Následně předseda svazku zahájil jednání valné hromady. Předložil ke schválení program uvedený na pozvánce. 
Návrhy na doplnění nebo změnu programu nebyly vzneseny. 
 
Usnesení:  
Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady. 
Pro: 19  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
Předseda navrhl sloučit mandátovou a návrhovou komisi do jedné v následujícím složení: 
Mandátová a návrhová komise Pavel Jirava a Milan Málek. 
Dále navrhl ověřovatele zápisu pana Václava Fišera. 
 
Nikdo nevznesl žádnou námitku ani jiný návrh. Zapisovatelkou jednání je určena p. Zabranská. 
 
Usnesení:  
Valná hromada schvaluje mandátovou a návrhovou komisi ve složení Pavel Jirava a Milan Málek. 
Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu Václava Fišera. 
Pro: 19  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
 
Komise konstatovala, že jednání valné hromady je přítomno x zástupců členských obcí z celkového počtu 28, 
jednání valné hromady je usnášeníschopné. 
 
 
2) Hospodaření svazku v roce 2022 

Předseda informoval o přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022, které proběhlo ve dnech 6. 10. 2022 a 23. 
3. 2023. Předložil Návrh závěrečného účtu za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

svazku se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Doklady byly rozeslány do členských obcí ke zveřejnění 
na úřední desku obecních úřadů.   
Dnešního dne, tj. 6. 6. 2023 provedla kontrolní komise přípravu podkladů ke schválení účetní závěrky RSOB. 
Skutečné celkové příjmy za rok 2022 byly 950 537,62 Kč výdaje byly 976 065,85 Kč. Zůstatek finančních 
prostředků na účtu svazku ke dni 31. 12. 2022 byl 506 719,89 Kč. Následně dnešního dne byla radou svazku účetní 
závěrka za rok 2022 schválena. Rada svazku doporučuje valné hromadě dokumenty schválit. Dotazy 
k hospodaření svazku v roce 2022 vzneseny nebyly. Hospodářský výsledek za rok 2022 činí 28 703,00 Kč. 
 
Majetek svazku pořízený v rámci POV 2017, u kterého skončila ke dni 31. 12. 2022 udržitelnost, lze po schválení 
Valnou hromadou převést bezúplatně na obec prostřednictvím darovací smlouvy. Jedná se o majetek uvedený 
v příloze Přehled majetku k vyřazení 12_2022.  
 
Usnesení:  
 
 
Usnesení:  
2a) Valná hromada schvaluje Závěrečný účet a Zprávu o přezkoumání hospodaření Regionálního svazku 
obcí Bohdanečsko za rok 2022 se závěrem bez chyb a nedostatků. Celoroční hospodaření DSO bez výhrad.  
Pro: x 19   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
2 b) Valná hromada schvaluje bezplatné převedení majetku, u kterého končí ke dni 31. 12. 2022 udržitelnost, 

na členské obce prostřednictvím darovací smlouvy. 

Pro: 19   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
Dle § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se 
závěrečný účet svazku obcí předkládá zastupitelstvu členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení Valnou 
hromadou RSOB. Do členských obcí bude rozesláno Oznámení o schválení závěrečného účtu ke zveřejnění na 
úřední desce. 
 

 

3) Zpráva o činnosti (období od 1. 12. 2022 do 6. 6. 2023) 

 

a) V daném období proběhla celkem 4 jednání rady svazku, a to ve dnech 20. 12. 2022, 17. 1. 2023, 27. 4. 

2023 a dnes před jednáním Valné hromady, tj. 6. 6. 2023. Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách 

www.bohdanecsko.cz.  

b) V prosinci 2022 byla podána žádost o dotaci z POV 2023 na vybudování nového orientačního systému 

mikroregionu. Krajský úřad se rozhodl v letošním roce podpořit žádost svazku částkou 340 000,00 Kč. 

V tuto chvíli poptáváme dodavatele pro orientační systém. Rada svazku schválila přijetí dotace a pověřila 

předsedu k podpisu smlouvy. Je třeba schválit rozpočtovou změnu. 

c) Dále byla podána žádost o dotaci z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu na 

doplnění a obnovu doprovodného mobiliáře cyklotras podél Opatovického kanálu, který navazuje na 

projekt realizovaný v roce 2021-2022 v rámci kterého byly provedeny opravy cyklopanelů. Rada svazku 

schválila přijetí dotace a pověřila předsedu k podpisu smlouvy. Je třeba schválit rozpočtovou změnu. 

d) Začátkem ledna proběhla schůzka se zástupcem firmy, která dodává solární nabíjecí stanice na kola 

s možností využití dotace z Evropské unie. 

Dotazy k přednesené zprávě vzneseny nebyly. 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz
http://www.bohdanecsko.cz/


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Usnesení:  
3. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního svazku obcí Bohdanečsko za období od 
1. 12. 2022 do 6. 6. 2023. 
 
 
4) Zhodnocení volných finančních prostředků 

Na běžném účtu svazku jsou k dispozici volné finanční prostředky, které je možné hodnotit 
prostřednictvím zřízení vkladového účtu. Byla oslovena Česká spořitelna, a. s., kde je zřízený běžný účet 
svazku. Nabídnuty podmínky. Rada svazku doporučuje zřídit vkladový účet na dobu 6 měsíců s uložením 
částky 500 000,00 Kč. 
 
Usnesení: 
4. Valná hromada schvaluje založení vkladového účtu u České spořitelny. 
Pro: 19    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
 
Valná hromada schvaluje převod finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na vkladový účet s uložením 
vkladu na 6 měsíců. 
Pro: 19    Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

 
 
5) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Předseda předložil ke schválení rozpočtovou změnu. Rozpočtujeme v oblasti příjmů dotaci 
z Pardubického kraje na POV 2023 a cestovní ruch ve výši 410 000,00 Kč (340 000 Kč investiční 
příspěvek a 70 000 neinvestiční) a v oblasti výdajů částku 169 000,00 Kč do běžných výdajů (z toho 
19 000,00 Kč na mzdy s ohledem na navýšení hodinových sazeb u DPP). 150 000,00 Kč na opravu 
infopanelů. 
 
Usnesení: 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2023. 
Pro: 19   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

 
 

 

6) Informace z MAS  

Předseda předal slovo D. Dvořákové, manažerce MAS, která přítomné informovala o činnosti místní akční skupiny.  
 
 

Diskuse, různé 
 
 
7) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast. Příští Valná hromada svazku se bude konat pravděpodobně již 
v listopadu. Pozvánky budou včas rozeslány. 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Zapsala: Zabranská             

 
Předseda svazku:       Místopředseda svazku:  

 
 
 
 
 

………………………………………      ………………………………………   
Ing. Josef Štěpanovský             Ing. Václav Fišer   

  
 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………  

Ing. Václav Fišer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz

